
„Еден од најголемите видови на џихад е да се
каже праведен збор пред неправеден владетел.“

Ебу Сеид ел-Худри, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Веровесникот,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Еден од најголемите видови на џихад е да се

каже праведен збор пред неправеден владетел.“
[حسن لغيره] [رواه أبو داود والترمذي وابن ماجه وأحمد]

Веровесникот,  салаллаху  алејхи  ве  селем,  појаснил  дека  еден  од  најголемите  и
најкорисните  видови  на  џихад  на  Аллаховиот  пат  е  да  се  изговори  праведен  и
вистинит збор пред неправеден и угнетувачки владетел или емир. Ова е затоа што со
тоа се спроведува начелото на наредување на доброто и спречување на злото, без
разлика дали тоа е преку говор, пишување, дело или кој било друг начин што носи
корист и отстранува штета.
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